⁶⁶ Luc. iv, 38 sq. ⁶⁷ Joan. iv, 46 sq. ⁶⁸ Marc. v, 22 sq. ⁶⁹ Luc. vii, 11 sq.

minis vita functi, mulier vidua. Vides quam gra-
vis illa ærumna fuerit? quam tragice rem tristis-
simam verba numero non multa declarent? nam
quid dici aliud existimas, quam nullam ei spem li-
berorum procreandorum reliquam fuisse, qua so-
lari tristem hunc casum potuisset? erat nimirum
vidua; non erat ad quem respiceret præter illum,
qui jam diem in terris supremum obiverat; is vero
etiam erat unigena; quantum in eo mali sit, qui-
libet intelligit, qui non in natura tanquam igno-
tus hospes peregrinatur. Solum hunc in lucem cum
cederet, partus dolores erat experta, soli manibus
præbuerat: solus matrem in mensa exhilarabat:
solus omnis erat in ædibus lætitiæ quasi materies,
sive luderet, sive tractaret seria, sive corpus exer-
ceret, sive hilaritati deditus esset, sive prodiret in
publicum, sive cum aliquo lucta congrederetur,
sive in juvenum cœtu esset: nihil esse præter ipsum
solum matris oculis jucundum vel eximium poterat.
Jam uxori ducendæ ætas erat idonea, cum esset
cæteroqui totius familiæ stirps, ramus qui posteritatem
propagaret, senectæ fulcrum. Etiam ætatis
indicatio luctum auget. Nam ipse flos formæ emar-
cuisse significatur, cum juvenem extinctum dici-
mus, cui ad justam crassitiem barba necdum aucta
fuerit, sed prima tantum lanugo quasi efflorescere
cœperit, genarum pulchritudine etiamnum nitorem
suum ostentante: Quid tum animi fuisse illi miseræ
putas, quæ filium talem amitteret? nimirum velut
ab igne quodam viscera ipsius depasta fuisse neces-
se est. Itaque acerbe lamentando se afflixit, cum
mortui cadaver amplexaretur, et quam diutissime
in luctu perduraret: minime illa quidem properans
extincto justa facere, sed satiari dolore cupiens.
Deinde subjicitur: Jesum, cum illam esset intuitus,
intimo viscerum motu erga ipsam ut commiseratione
tangeretur, adductum fuisse. Quare cum ac-
cessisset, sandaliam attigit: et continuo qui eam
portabant, substiterunt. Ibi tum mortuo, Juvenis
(ait) tibi dico, expergiscere. Atque hoc pacto vitæ
restitutum matri donat. Ergo huic non exiguo jam
ab intervallo mortuo vitam restituit, cum tantum non sepultus esset. Quod jam miraculum priore ma-
jus est, quanquam eodem sermonis imperio sit effectum. Enimvero Dominus ad excelsius etiam prodi-
gium progreditur, ut potius per manifestas affectiones ad resuscitationis miraculum accederemus,
quod cæteroqui difficile creditu est.

Afflicta quidam valetudine Domino familiaris et a-
micus erat, cui nomen Lazarus. Hunc quanquam sibi
carum, invisere tamen Dominus nolebat, cum procul
ab ipso abesset: ut satis et loci et facultatis morti
esset in absentia vitæ, ad efficiendum id morbi ope,
quod ipsi est proprium. Lazaro quidem quid accidisset
cum essent in Galilæa, discipulis indicat: atque
etiam protectionem ad illum suam, ut jacentem exci-
taret. Sed illi rerum suarum trepidi propter immani-
tatem Judæorum, grave ac periculosum sibi fore
statuebant, si tali tempore in Judæam redirent, ac
semet homicidis mactandos præberent. Itaque moram
ex mora nectentes, sero tandem e Galilæa revertun-
tur. Nam Domini potestas, ipsorum erat voluntate su-
perior. Itaque ducebantur ab ipso discipuli, ut apud
Bethaniam initia mysterii de resurrectione, qua ho-